
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  1074 
 

Data : 28/10/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
Servizio : ADULTI 
Servizio : MINORI 
 
 
 
 
 
 
I.D.n. 4237915   del  28/10/2009 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE ONERI PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DI 

DIVERSI SOGGETTI IN DIFFICOLTA’. 
 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
- Viste le risultanze delle indagini esperite dal Servizio Sociale ed esaminate le condizioni familiari, 

ambientali, economiche e relazionali delle persone residenti in Lecco indicate nell’elenco depositato 
agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia; 

 
- Visto l’art. 72 della L.R. 1/86 che nell’ambito degli interventi volti a garantire il soddisfacimento dei 

bisogni fondamentali di chi si trova in situazioni di bisogno, prevede interventi di assistenza economica; 
 
- Rilevata la precarietà della situazione economica dei nuclei familiari indicati nell’elenco agli atti, con 

residenza nel Comune di Lecco o ivi dimoranti, ai sensi dell’art. 61 della Legge Regionale 7.1.1986, n. 
1 “Riorganizzazione e programmazione dei servizi socio-assistenziali della Regione Lombardia”; 

 
- Visto l’art. 12 della Legge 7.8.1990, n. 241, che dispone che i contributi economici a qualunque titolo 

erogati siano formalmente regolamentati dall’Ente erogante; 
 
- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 2.7.2007, esecutiva, relativa all’approvazione 

del “Regolamento per l’erogazione di interventi di assistenza economica” che ha definito i criteri, i 
requisiti e le modalità per l’assegnazione dei contributi economici ai singoli per motivi assistenziali; 

 
- Ritenuta indispensabile la concessione di contributi in conformità alle indicazioni contenute nelle 

relazioni del Servizio Sociale Comunale, agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla 
Famiglia; 

 
- Viste le leggi vigenti in materia; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2009 ed il pluriennale 2009/2011; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.4.2009 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2009; 
 
- Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di assegnare alle persone indicate nell’elenco agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla 

Famiglia i contributi da liquidare con successivi provvedimenti; 
 

2. Di assumere la spesa  di € 11.842,98 ai capitoli del bilancio 2009 di seguito indicati: 
 

-  €  11.592,98  all’intervento 1.10.01.05.19 -- Capitolo 6480 relativo a “Contributi e sussidi vari a favore 
di minori e famiglie”.  
- €    250,00 all’intervento 1.10.04.05.19 -- Capitolo 6935 relativo a “Contributi per situazioni di fragilità 
sociale”. 
 

 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(Dr.ssa Marinella Panzeri) 
 
 


